



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE TAIPAS - ESTADO DO TOCANTINS



ANO III - TAIPAS, SEXTA - FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2020 - Nº 73

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-SRP

Órgão Gerenciador: Prefeitura de Taipás do Tocantins

Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Obras

Fornecedor Registrado: CLUDIVON CARDOSO DO COUTO-MEI CNPJ Nº 30.382.102/0001-80

Finalidade: Que terá objeto REGISTRO DE PREÇOS, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE TAIPAS/TO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, conforme abaixo:

Itens	Código	Descrição	UNIDADE DE MEDIDA	Quantidade necessária	Coefficiente de utilização mês	Preço Unitário	Total
1		Mão de Obra para serviços de Capina, Roçagem, Rastelador, Pintura de Meio Fio e Canteiros - com encargos complementares			50%		75.905,00
1.1	6121	Auxiliar de serviços gerais - Roçagem 8 funcionários	horas	3200	1.600,00	9,54	15.264,00
1.2	6121	Auxiliar de serviços gerais - Pintura 5 funcionários	horas	3000	1.500,00	9,54	14.310,00
1.3	6121	Auxiliar de serviços gerais - Capina e Roçagem 12 funcionários	horas	3300	1.650,00	9,54	15.741,00
1.4	4083	Encarregado 1 funcionário	horas	3.500	1.750,00	17,48	30.590,00
2		Equipamento e ferramentas			25%		1.627,55
2.1	cotação	Ancinho de 12 dentes	unid	4,00	1,00	30,00	30,00
2.2	cotação	Enxadas de 2,5" c/ cabo	unid	8,00	2,00	54,00	108,00
2.3	cotação	Enxada de jardineiro	unid	5,00	1,25	21,00	26,25
2.4	cotação	Enxadão	unid	5,00	1,25	53,14	66,43
2.5	cotação	Rastelo	unid	6,00	1,50	22,14	33,21
2.6	cotação	Chibanca	unid	1,00	0,25	85,75	21,44
2.7	cotação	Vassourão tipo gari	unid	10,00	2,50	19,59	48,98
2.8	cotação	Carrinho de mão	unid	6,00	1,50	118,04	177,06
2.9	cotação	Pulverizador costal de 20 litros	unid	1,00	0,25	360,76	90,19
2.10	cotação	Corda de nylon seda 15 mm 200m	unid	1,00	0,25	482,39	120,60
2.11	cotação	Broxa	unid	60,00	15,00	6,32	94,80
2.12	cotação	Motosserra à gasolina Still MS 360 ou similar com alongador para poda	unid	1,00	0,15	2.819,01	422,85
2.13	cotação	Roçadeira lateral a gasolina	unid	2,00	0,15	2.584,94	387,74
3		Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva			25%		1.927,04



SÍLVIO ROMÉRIO CARDOSO RIBEIRO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

3.1	cotação	Botina de segurança com solado antiderrapante	par	26,00	6,50	41,00	266,50
3.2	cotação	Luva de nitril	unid	30,00	7,50	13,00	97,50
3.3	cotação	Luva de vaqueta	unid	30,00	7,50	11,00	82,50
3.4	cotação	Uniforme completo (camisa de manga longa, calça, chapéu ou boné	unid	26,00	6,50	61,00	396,50
3.5	cotação	Óculos de proteção ampla visão policarbonato	unid	8,00	2,00	17,15	34,30
3.6	cotação	Capacete classe "A" com jugular	unid	26,00	6,50	45,00	292,50
3.7	cotação	Capacete motosserista com protetor auricular	unid	2,00	0,50	106,47	53,24
3.8	cotação	Cinto de segurança abdominal com travessão e cordão de segurança	unid	5,00	1,25	100,00	125,00
3.9	cotação	Capa de chuva	unid	26,00	6,50	12,00	78,00
4		Equipamentos de Proteção Coletiva			25%		280,00
4.1	cotação	Sinalizadores de trânsito tipo cone	unid	5,00	1,25	101,00	126,25
4.2	cotação	Cavaletes de 1,50m x 1,0m com placas de advertência de 0,70 x 0,40 m	unid	2,00	0,50	149,00	74,50
4.3	cotação	Placas de sinalização	unid	3,00	0,75	27,00	20,25
4.4	cotação	Fitas zebradas para sinalização	m	10,00	2,50	9,00	22,50
TOTAL =						79.739,59	

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-SRP.

Preços: Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-SRP, conforme abaixo:

Taipas-TO 05/06/2020.

SÍLVIO ROMÉRIO C. RIBEIRO ARAÚJO
Prefeito Municipal

